豫教职成2010〕31号

河南省教育厅  河南省发展和改革委员会

河南省财政厅  河南省人力资源和社会保障

关于建立河南省职业教育攻坚计划2010-2012年项目建设库的通知
各省辖市、有关县（市）教育局、发展和改革委、财政局、人力资源和社会保障局，省直有关部门，各职业院校：

根据《河南省人民政府关于实施职业教育攻坚计划的决定》（豫政〔2008〕64号）、《河南省人民政府关于加快推进职业教育攻坚工作的若干意见》（豫政〔2010〕1号）和《河南人民政府办公厅转发省教育厅等部门关于河南省中等职业学校布局调整等4个实施意见的通知》（豫政办〔2009〕63号）精神，为加快示范性职业院校、薄弱中等职业学校和职业教育实训基地建设，确保职教攻坚计划的顺利实施，经研究决定，建立2010—2012年职教攻坚项目建设库（以下简称“项目库”）。现就有关事项通知如下：

一、建立项目库基本原则

（一）服务职教攻坚目标。围绕职业教育攻坚计划目标要求，调动行业、企业和社会支持职业教育发展的积极性。

（二）公平公正。打破部门、行业、所有制界限，对公办和民办职业院校一视同仁，对符合条件的各级各类职业学校项目建设给予支持。

（三）适当倾斜。向中等职业学校和民办职业院校倾斜；向校企合作开展较好、成效突出的职业院校倾斜；向攻坚措施得力、体制机制创新效果好、资源整合步伐较快的省辖市和县所属的职业院校倾斜。

（四）动态管理。项目库内容定期进行调整和完善。

二、项目库内容

项目库包括职教实训基地建设项目和职业学校综合性建设项目两大类。

（一）职教实训基地建设分为专业性实训基地建设、区域性公共实训基地建设和行业性公共实训基地建设，申报项目主要包括：

1.基地基础设施建设项目，主要指直接用于教学、培训、职业技能鉴定和技术服务的实验实训场所建设及必要的水电暖配备等。

2.仪器设备购置项目，主要指已建成或即将建成的基地为满足教学、培训、职业技能鉴定和技术服务而进行的仪器设备购置和企业捐赠的不低于同期本行业主流仪器设备水平的大型专用仪器设备。

（二）职业学校综合性建设项目，是指教学基础设施建设项目（包括教室、实验室等教学用房建设改造，学生宿舍、餐厅等生活设施建设改造，体育场地和水电暖设备配备等基础设施建设改造）、师资队伍建设项目、教学研究项目、仪器设备购置项目和其他大项支出项目等。

三、项目申报条件

项目学校所在地市（县）政府、学校主管部门，要积极落实职教攻坚计划，制定推进职业教育改革与发展的相关政策；不断加大职业教育投入，认真落实资金筹措任务。

职教攻坚项目以学校为单位申报，申报学校必须符合《河南省人民政府办公厅转发省教育厅等部门关于河南省中等职业学校布局调整等4个实施意见的通知》（豫政办〔2009〕63号）中规定的各项基本条件，且中职学校在申报年度必须达到《河南省教育厅关于申报2009年省财政支持的中等职业教育攻坚计划项目的通知》（教职成〔2009〕310号）要求。高职项目在申报年度必须达到《河南省教育厅关于开展示范性高等职业院校建设计划项目申报工作的通知》（教高〔2007〕633号）和《河南省教育厅关于评选2009年度河南省高等职业教育示范性实训基地建设项目的通知》（教高〔2009〕296号）要求。对于在申报年度达不到条件的学校，或学校申报虽然符合条件，但土建项目不具备开工条件，也未完成可行性研究报告批复等前期准备工作的学校，取消当年度评审资格。

四、项目申报材料

申请纳入项目库的项目需提供以下材料：（一）申请报告，包括项目概况、项目进展情况、拟申请金额等；（二）项目可行性报告，包括学校基本情况、项目基本情况、项目建设目标和任务、资金筹措方案、项目实施组织和安排、项目预期成效、建设项目实施组织及进度安排、保障措施等；（三）政府有关部门批复项目立项文件、项目学校主管部门审核意见、校企合作协议或合同及校外实训基地等佐证材料；（四）其他需要申报的有关资料。

五、项目产生程序

项目库的项目由项目学校申报、县（市、区）初审、省辖市或重点扩权县（市）审核、省级有关部门联合审定。各市、县属（含民办）学校（含高职）申报项目，由各省辖市或扩权县教育局、发改委、财政局、劳动和社会保障局等4部门审核汇总后联合行文上报，省属院校由学校主管部门审核后上报。

六、项目库管理办法

项目库实行动态管理，即2010年4月建立起全省职教攻坚计划项目库，省辖市、扩权县（市）根据实际情况可适时对项目库项目提出修改建议，省有管部门定期对项目库进行调整、完善。各省辖市、扩权县（市）和省直有关职业院校每年3月15日前按项目申报材料要求将拟增加项目相关材料或项目库中原项目补充材料集中上报至省教育厅。省教育厅会同省发改委、财政厅、人力资源和社会保障厅对当年度职教攻坚项目进行评审确定。各地、各院校要根据实际情况，科学、合理规划2010-2012年职教攻坚计划项目建设方案，择优遴选重点支持项目。

各省辖市、扩权县（市）请于2010年3月底前，将2010年申报项目的四部门联合推荐文件（省直有关职业院校为主管部门推荐文件）、项目库申报材料和《河南省职教攻坚计划项目库项目申报表》（见附件，excel版）一式十份及电子文档报送至省教育厅职成教处（中职项目）、高教处（高职项目），省教育厅汇总后发送至省发改委、省财政厅和省人社厅。

省教育厅联系人：职成教处  王丽霞

电  话：0371—69691879

电子邮箱：69691878@163.com
高教处   季双丽

电  话：0371—69691868

电子邮箱：gaojiao802@163.com
附件：河南省职教攻坚计划项目库项目申报表（该附件可在
省教育厅网站上查询及下载  地址: www.hadoe.gov.cn）
河 南 省 教 育 厅         河南省发展和改革委员会

河 南 省 财 政 厅         河南省人力资源和社会保障

二〇一〇年三月十一日

主题词：教育  职业教育  攻坚  项目  通知
河南省教育厅办公室              2010年3月15日印发
文件

河南省教育厅

河南省发展和改革委员会

河南省财政厅

河南省人力资源和社会保障厅

PAGE
— 2 —